

Nr 83.

Av herrar **Pettersson** i Rosta och **Werner**, om höjning av statsbidraget till mindre jordbrukare för anläggning av silos, m. m.

Bristen på det äggviterika oljekraftfodret börjar alltmer göra sig kännbar. Visserligen ha vissa begränsade kvantiteter utländskt kraftfoder kunnat införas genom lejdboatstrafiken, men denna möjlighet synes för den närmaste framtiden mera oviss än förut.

För uppehållande av mjölkproduktionen är äggvitafodret av oumbärlig betydelse. En minskning av äggvitetillgången i landet är liktydigt med en minskning av tillgången på mjölk, vilket med hänsyn till den allt knappare tillgången på animaliska livsmedel måste för folkhushållet vara en mycket allvarlig sak.

En mycket värdefull ersättning för oljekraftfodret kan erhållas inom landet genom beredning av s. k. A.I.V-foder. Tyvärr har denna metod för tillvaratagande av grönfoderskörda icke vunnit den utbredning, särskilt i småbrukarekretsar, som under nuvarande förhållanden vore i hög grad önskvärt. Detta sammanhänger med de rätt dyra omkostnaderna för framställning av fodret ifråga. Visserligen har staten lämnat lån och bidrag till anläggning av silos, men bidragen till dessa anläggningar äro för små för att särskilt småbrukarna skola stimuleras till dylika anläggningar. En höjning av bidragsprocenten för siloanläggningar till jordbrukare med under 20 hektar åker skulle därför vara särskilt värdefull.

En annan kostnad för framställning av A.I.V-fodret är den härför erforderliga A.I.V-vätskan. Ett bidrag till småbrukare för inköp härav vore helt säkert en effektiv åtgärd för åstadkommande av en ökning i konserveringen av grönfodertillgångarna och därmed ett förebyggande av den hotande mjölkbristen.

Vi hemställa därför,

att riksdagen måtte besluta höja det för anläggning av silos nu utgående bidraget från 25 till 50 procent för brukare med under 20 hektar åker och att till sådana brukare måtte utgå bidrag för inköp av A.I.V-vätskan med hela kostnaden och till övriga med hälften av samma kostnad.

Stockholm den 20 januari 1943.

Ivar Pettersson,
Rosta.

Osc. Werner.